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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 25/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Fiolet krystaliczny Numer WE: 208-953-6, Numer CAS: 548-62-9 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

H302 Działa szkodliwie po połknięciu.  
H318 Powoduje poważne uszkodzenia oczu.  
H351 Podejrzewa się, że powoduje raka.  
H400 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne.  
H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe 
skutki. 

 

 

WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

Ochrona dróg oddechowych, gdy 
tworzą się pyły - aparat 
oddechowy zaopatrzony w 
filtropochłaniacz klasy P3 

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Przechowywać we właściwie oznakowanych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, w 
chłodnym, suchym, dobrze wentylowanym pomieszczeniu magazynowym, wyposażonym w instalację 
elektryczną i wentylacyjną. Trzymać oddzielnie od środków redukujących i materiałów palnych. Używać 
odpowiednich pojemników zapobiegających skażeniu środowiska. 

PIERWSZA POMOC  
Uwagi ogólne - Zdjąć zanieczyszczoną odzież. 
Kontakt z okiem - Natychmiast przepłukać oczy dużą ilością wody przy szeroko odchylonej powiece przez min 15 
minut. Usunąć szkła kontaktowe jeżeli są. Zasięgnąć porady medycznej jeśli utrzymują się podrażnienia. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Wynieść narażoną osobę na świeże 
powietrze. Jeżeli podejrzewa się, że opary są wciąż są obecne ratownik powinien założyć właściwą maskę lub 
oddechowy aparat izolacyjny. Zapewnić osobie ciepło i spokój. Jeżeli osoba nie oddycha, oddycha nieregularnie 
lub gdy oddychanie ustało, wykwalifikowany personel powinien wykonać sztuczne oddychanie lub podawać tlen. 
W przypadku utraty przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej. Substancja toksyczna w przypadku 
narażenia inhalacyjnego. 
Kontakt przez przewód pokarmowy - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Przemyć usta wodą. Wynieść 
narażoną osobę na świeże powietrze. Zapewnić osobie ciepło i spokój. Jeżeli materiał został połknięty a narażona 
osoba jest przytomna, należy podać do wypicia małą ilość wody. Przerwać, jeżeli narażona osoba ma mdłości, 
ponieważ wymioty mogą być niebezpieczne. Nigdy nie podawać niczego doustnie osobie nieprzytomnej. w 
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przypadku utraty przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej. Substancja toksyczna w przypadku 
połknięcia. 
Kontakt ze skórą - Zmyć skażoną skórę dużą ilością wody z mydłem. Zdjąć skażoną odzież i buty. W razie 
utrzymywania się podrażnienia – zasięgnąć porady medycznej. Substancja toksyczna w kontakcie ze skórą. 
 
Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się 
odpowiednio przeszkolonym. Jeżeli podejrzewa się, że opary są wciąż obecne ratownik powinien założyć 
właściwa maskę lub oddechowy aparat izolacyjny. Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego 
oddychania usta - usta. Należy dokładnie zmyć zanieczyszczone ubranie wodą przed jego zdjęciem lub założyć 
rękawice. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  
Środki gaśnicze: Użycie środków gaśniczych odpowiednich dla lokalnych warunków i dla środowiska.  
Substancja palna. Produkty rozkładu mogą zawierać tlenki węgla, tlenki siarki, tlenki azotu oraz związki 
chlorowcowane. 
Szybko izolować teren przez wyprowadzenie wszystkich osób z najbliższej okolicy wypadku, jeżeli wybuchł pożar. 
Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek, chyba że jest się 
odpowiednio przeszkolonym. Strażacy powinni nosić odpowiednie urządzenia ochronne oraz indywidualne 
aparaty oddechowe z maską zakrywającą całą twarz, działającą przy dodatnim ciśnieniu. 

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  
Uszczelnienie kanalizacji. Wyłapywanie, obwałowanie i pompowanie. Przestrzegać możliwych ograniczeń 
materiałowych. Starannie zebrać. Przekazać do usunięcia. Oczyścić skażone miejsce. Unikać tworzenia pyłów. 
Utylizować w licencjonowanym przedsiębiorstwie utylizacji odpadów. 

Sporządziła: Justyna Dubaj  
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